

Ýadyňyzda bolsa, milliard dollar girdeji gazanan “Zootopia” multfilmi doly dowamyny aldy. Dynamite Entertainment neşirýaty Disney’s Zootopia komiksi barada habar berdi. Onda bize jüýje Judy Hopps we tilki Nick Wilde-ýň indiki başdan geçirmeleri barada gürrüň berler.

Komiks “Zootopia” polisiýa prosedurasyny bolar, onda baş gahrymanlar ilkinji filmde uly dildüwüşügiň önüni alanyndan bäri iň uly işini derňemäge başlarlar. Ssenariýa Jeff Parker (Thunderbolts, Kings Watch), suratlar bolsa Alessandro Ranaldi (Hercules, Disney Villains: Hades) tarapyndan ýerine ýetirilýär. Olar “Disney’s Zootopia” dünýäsi we bir epiki hekaýa öwrülýän prosedura işler arkaly muşdaklary alyp geçmegi wada berýärler.

Parker şeýle diýdi:

Biz toparymyz bilen tomaşaçylaryň “Zootopia” dünýäsinde täze hekaýalary sabysyzlyk bilen garaşandygyny bilýäris. Disney-e bize bu hekaýalary gürrüň bermäge mümkinçilik bereni üçin minnetdarlyk bildirýäris.

Okyjylara Alessandro-nyň Judy we Nick-i janlandyryşy ýarar: okanyňyzda olaryň seslerini hakykatdanam eşidýärsiňiz. Nick Wilde-ýň sesini dogry bermek üçin, redaktor Nate Cosby-iň näme diýse-de aýdýandygyny göz önüne getirmek ýeterlik.

Alada etmän, bu ýerde köp sesli kapitan Bogo bolar! “Zootopia”-nyň jenaýatlary açýan haýwanlar barada täze başdan geçirmeler üçin uly potensialy bar, şonuň üçin bu Disney ygtyýarnamasy bilen Dynamite komiksleri üçin diňe aysbergiň ýokarky bölegi diýip umyt edýäris.

Komiksiň dowamly boljakdygy habar berildi. Onuň mazmuny şeýle:

Zootopia şowhunly şäherinde ýene bir ajaýyp gün, bu ýerde her bir haýwan öz potensialyny durmuşa geçirmäge çalyşýar. Olaryň arasynda iň üstünlikli biri – PB&J kompaniýasynyň eýesi Tripp Zebrandodur, ol mobil telefonlary öndürýär. Olaryň ýokary tehnologiýaly enjamlary Zootopia-nyň her bir ýaşajysy üçin zerur enjam boldy we olar soňky flagman modelini tanyşdyrmak üçin uly mahabat çärelerini guramagy meýilleşdirýärler.

Hemmesi ters gitdi, haçan-da PB&J-den biri çäräni bozup, kompaniýany günäkärlemek üçin hiç zatdan habarsyz märekäni tutuş jaýy ýykdy!

Bagtymyza, bu ZPD-iň iň gowy polisiýa işgärleri üçin iş. Ofiserler Judy Hopps we Nick Wilde wakanyň bolan ýerine howlukýarlar, asudalygy saklamak, bulaşyklygy saklamak we munuň düýbünde ýatan syry derňemek üçin. Olar subutnamalary we günäkärleri gözleýän mahaly, bu ýeke-täk waka ýaly görünýän zatlardan soňky açyşlary, olary meşhur ilkinji filmde wise-

meri Bellwether-iň ýykylmagyndan bäri iň uly işi derňemäge alyp barar.

Disney’s Zootopia #1 2025-nji ýylyň ýanwarynda satuwa çykarylýar. Kinoteatrlarda dowamynyň bolsa 2025-nji ýylyň 26-njy noýabrynda çykmagyna garaşylýar.